Комитет по образованию  Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16»

(МБОУ «СШ № 16»)

385003, РА г.  Майкоп, улица Кирова, дом 130,  Телефон (факс): 8(8772) 52-10-06 E-Mail: ostrovv16@yandex.ru

_______________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

02.09.2022 г                                                                                                        № 81 -в

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

МБОУ «СШ №16» в 2022 году

В соответствии с Приказом Рособнадзора от 28.03.2022 № 467 "О внесении изменений в

приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139"с

приказом Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город

Майкоп» от 15.08.2022 г. № 395 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в

муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2022 году»,

приказываю:

1. Провести в МБОУ «СШ №16» (далее – школа) Всероссийские проверочные работы

(далее – ВПР) в 5, 6, 7, 8 и 9 классах по программам 4, 5, 6, 7 и 8 классов соответственно.

2. Назначить ответственным по проведению ВПР (школьным координатором)

Енамукову С.Ю., заместителя директора по МР.

3. Енамуковой С.Ю., школьному координатору проведения ВПР, заместителю

директора по МР:

3.1. обеспечить организацию и проведение ВПР в школе в соответствии с Порядком

проведения ВПР в 2022 году с использованием федеральной информационной системы

оценки качества образования (далее-ФИС ОКО);

3.2. определить сроки проведения (за исключением предметов «случайного выбора» в 6

- 8 классах) в срок до 07.09.2022г;

3.3. составить список организаторов в аудиториях и состав предметных комиссий

(экспертов) по проверке ВПР в срок до 10.09.2022г.

4. Руководителям ШМО (Шевляковой Л.И., Илясовой Г.К., Енамуковой С.Ю.):

4.1.  совместно с учителями-предметниками разработать индивидуальные

образовательные маршруты с учетом дифференцированного подхода к обучению

учащихся, испытывающих затруднения в обучении  и для детей с высокой мотивацией;

4.2. сдать готовые планы-маршруты заместителю директора по МР Енамуковой С.Ю. в

срок до 13.09.2022г.

5. Педагогу-психологу Шевляковой Л.И. организовать психолого-педагогическое

сопровождение при подготовке учащихся к ВПР.

6. Енамуковой С.Ю., опубликовать настоящий приказ на сайте школы в срок до

04.09.2022г.

7. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Г.А. Шатилова

Ознакомлены:

______________ Енамукова С.Ю.

______________ Шевлякова Л.И.

______________ Илясова Г.К.

С.Ю.

mailto:ostrovv16@yandex.ru